de Polícia Civil e ao Pelotão de Polícia Militar sob a circunscrição territorial do Município.

Art. 2° - Para o cumprimento do Acordo de Cooperação Técnica definido no artigo anterior,
o Município disponibilizará, no corrente exercício, recursos no montante de até RS 73.767,00
(setenta e três mil e setecentos e sessenta e sete reais), alocados no orçamento vigente, na
atividade 2008 - Convénio com a Secretaria de Segurança Pública do Estado, da Secretaria
de Administração.

PARÁGRAFO ÚNICO - O Acordo de Cooperação Técnica deverá conter Plano de
Trabalho, onde será definida a aplicação dos recursos constantes nesta Lei.

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para execução das atividades previstas neste ACORDO, os recursos destinados conforme o
Plano de Aplicação aprovada pela SEDS, assim discriminados:

I - SEDS:
Não haverá qualquer repasse de recursos financeiros por parte da SEDS.

II-ACORDANTE:

RS 73.767,00 (setenta e três mil, setecentos e sessenta e sete reais), relativos aos
desembolsos financeiros, conforme apresentado no Plano de Trabalho do orçamento anual do
município conforme a seguir:

a) RS 56.725,00 (cinquenta e seis mil, setecentos e vinte e cinco reais) na classificação
orçamentaria 04181.1008.2008, natureza da Despesa 3390.30, fonte 99;

b) RS 17.042,00 (dezessete mil e quarenta e dois reais) na classificação orçamentaria
04181.1008.2008, natureza da Despesa 3390.39/3390.36, fonte 99.

CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DE PESSOAL
Rua: Esphmadn Bom .Jesus, s/n - Centro Boa Vista-PB | Ccp: 58.123-001)

CNIM 01.612.538/0001-10 (83) 3313-1100 | (83) 3313-1493